
CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE 

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

 

 7 del Registro delle deliberazioni 

 

 

 

 

OGGETTO: RINNOVO CONTRATTO UNEBA: RICONOSCIMENTO AUMENTI 

ARRETRATI 
 

 

L’anno duemilaventidue addì sette del mese di marzo alle ore 18.00 svolto in presenza presso la sede del 

Consorzio Servizi Sociali dell’Olgiatese. 

 

Previa convocazione mediante avvisi personali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio 

Servizi Sociali dell’Olgiatese. 

 

 

 

Risultano: 

 

  PRESENTE ASSENTE 

PRESIDENTE: Cannizzaro Vinicio X  

CONSIGLIERE: Valsecchi Giovanni X          

CONSIGLIERE: Rusconi Mariarita X         

 

Il Direttore Andrea Catelli assume funzioni di verbalizzante; 

Partecipano i componenti del Comitato Ristretto: Cinzia Negretti (Sindaco di Guanzate), Pagani Giovanni 

(Sindaco di Appiano Gentile), Grisoni Agostino (Sindaco di Ronago), Moretti Simone (Sindaco di Olgiate 

Comasco), Anna Gargano (Sindaco Comune di Lurate. 

 

Per il Consorzio la Dott.ssa Bianca Taiana e la Dott.ssa Cassandra Sorio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il Presidente, avv. Vinicio Cannizzaro, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno: 

 

OGGETTO: RINNOVO CONTRATTO UNEBA: RICONOSCIMENTO AUMENTI ARRETRATI 

 
 

PREMESSO che in data 9 Gennaio 2007, il Consorzio Servizi Sociali dell’Olgiatese è stato trasformato in 

Azienda Speciale Consortile “Consorzio Servi Sociali dell’Olgiatese” tra i Comuni di Albiolo, Appiano 

Gentile, Beregazzo con Figliaro, Binago, Bulgarograsso, Cagno, Castelnuovo Bozzente, Drezzo, Gironico, 

Guanzate, Lurate Caccivio, Olgiate Comasco, Oltrona di San Mamette, Parè, Rodero, Solbiate, Valmorea, 

Veniano, Villa Guardia, e l’Unione di Comuni Terre di Frontiera; 

 

PREMESSO che con Legge Regionale 30.01.2014 n.5 è stato istituito il Comune di Colverde, mediante la 

fusione dei Comuni di Gironico, Parè e Drezzo, e che pertanto il Comune di Colverde subentra agli stessi nella 

composizione societaria dell’Azienda Speciale Consortile e gli sono assegnate le quote di partecipazione in 

precedenza attribuite ai Comuni soppressi; 

 

PREMESSO che con Legge Regionale 6 dicembre 2018 n.21 è stato istituito il Comune di Solbiate con Cagno, 

mediante la fusione dei Comuni di Solbiate e Cagno, e che pertanto il Comune di Solbiate con Cagno subentra 

agli stessi nella composizione societaria dell’Azienda Speciale Consortile; 

 

RAVVISATA la propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento; 

 

PRESO ATTO che il Consorzio Servizi Sociali dell'Olgiatese adotta come CCNL per i suoi dipendenti il 

contratto Uneba; 

 

RICHIAMATO l’accordo tra UNEBA e le principali organizzazioni sindacali che in data 14 febbraio 2020, 

hanno siglato definitivamente il CCNL 2017-2019 per il personale dipendente dai settori socioassistenziale, 

sociosanitario ed educativo aderenti all'UNEBA; 

 

EVIDENZIATO che il Ccnl UNEBA 2017-2019, all'articolo 43, stabiliva che l'ultima tranche di aumento 

contrattuale, esigibile da gennaio 2022, potesse essere di 20€ elevabili fino a 30€ solo in caso di intese a livello 

regionale che ne potessero definire le modalità di erogazione. 

 

 

 

 

http://www.tuttitalia.it/lombardia/67-colverde/
http://www.tuttitalia.it/lombardia/32-drezzo/


RICHIAMATO l’accordo sindacale regionale sottoscritto in data 24/02/2022 tra UNEBA, CISL FP, Fisascat 

CISL, FP CGIL, UILTUCS, che regolamenta l’erogazione dell'elemento di garanzia retributiva di cui all’art. 

43 del contratto UNEBA prevedendo di liquidare 30€ per 14 mensilità (pari a 420€ complessivi) a far data dal 

primo Gennaio 2022 e scorporando la somma di 420€ nel seguente modo: 

• 250€ corrisposti in beni e servizi di welfare, secondo quanto previsto dalla normativa in materia; 

• 170€ erogati direttamente in busta paga e pertanto soggetti a tassazione. 

 

UDITA la relazione illustrativa del Direttore; 

 

VISTE le slide preparate dal Direttore; 

VISTO lo statuto consortile; 

VISTO il DPR n. 902/1986; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

VISTA la L.R. 3/2008; 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

con voti unanimi, resi nei modi e nelle forme statutarie 

DELIBERA 

Di prendere atto dell’aumento contrattuale previsto dall’art. 43 del contratto UNEBA e di procedere in adesione 

alle indicazioni nazionali. 

 

Allegati 

• Slide illustrative 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N.7 DEL 07.03.2022 
 

Oggetto: RINNOVO CONTRATTO UNEBA: RICONOSCIMENTO AUMENTI ARRETRATI 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 

regolamentano la materia. 

 

  DIRETTORE DEL CONSORZIO 

   

     

dott Andrea Catelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


